

Protokół Nr XXII/2017
z XXII sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 28 lutego 2017 roku

Sesja Rady Gminy Fabianki rozpoczęła się o godz. 16⁰⁰ i trwała do godz. 17¹⁵. Uczestniczyli w niej radni według załączonej listy obecności, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, Sekretarz Gminy – Dorota Białkowska, Radca Pracy – Magdalena Cyrn- Kudelska, Kierownik GZO – Marek Migdał.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXII sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 13 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy. Wyjaśnił, iż powyższa sesja została zwołana na wniosek Wójta zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał porządek obrad oraz zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XXII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmian do budżetu na 2017 r.,
 - 2) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2017,
 - 3) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
4. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
5. Zamknięcie XXII Sesji Rady Gminy w Fabiankach.

Na salę wszedł Radny Jetter Piotr.

Ad.3

pkt 1)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Skarbnika Gminy Panią Wiesławę Prajwos o krótkie przedstawienie zmian, które zaszły w budżecie.

Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, że w tej uchwale zmieniany jest budżet, zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 12.091,00 zł. Na podstawie pisma Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 stycznia 2017 Nr ST3.4750.1.2017 zwiększono plan subwencji części oświatowej oraz zmniejszono planowane dochody z tytułu udziału gminy w PIT na 2017 r.. Przyjęto po stronie dochodów i wydatków kwotę dotacji otrzymanej w ramach projektu pn. "Na własne konto". Wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pn."Zakup recyklera i skrapiarki" oraz dokonano koniecznych przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami.

Radny Jetter Piotr – zapytał o zakup recyklera i skrapiarki? Chciałby dowiedzieć się czegoś więcej na ten temat?

Wójt Gminy – powiedział, że już w zeszłym roku mówił o potrzebie zakupu tegoż sprzętu do naprawy dróg asfaltowych. Dodał, że chcieliśmy zrealizować zadanie w formie leasingu, ale uznaliśmy, że jest to zbyt kosztowny zakup. Poczyniliśmy kolejne starania i przygotowaliśmy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W tej formie zakupu uzyskujemy dofinansowanie do 30 % wartości zakupu. Sprzęt mamy już zamówiony i uzyskaliśmy pozytywne stanowisko Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Teraz tylko potrzebna jest uchwała, która zawarta jest w dzisiejszym porządku obrad.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że o 50 tys. zwiększamy dowóz dzieci do szkół. Jakaś kwota była a teraz jak to jest?

Wójt Gminy – powiedział, że jak Radni wiedzą przetarg został unieważniony, ponieważ kwota którą my zabezpieczyliśmy w budżecie była za niska. Oferenci zadeklarowali większe kwoty, stąd żeby nie było podobnych sytuacji będzie ogłaszany kolejny przetarg. Musimy zwiększyć tą kwotę.

Radny Jetter Piotr – dodał, że kwota może być mniejsza.

Wójt Gminy – odpowiedział, że oczywiście kwota ta może się zmniejszyć. I te pieniądze, które w tej chwili zabezpieczamy zostaną nieruszone.

Brak pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXII/194/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie zmian do budżetu na 2017 rok.

pkt 2)

Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poprosiła o uzupełnienie sobie w projekcie uchwały poszczególnych kwot, które będą spłacane w kolejnych latach.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXII/195/2017 z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w roku 2017.

pkt 3)

Kierownik GZO Migdał Marek – poinformował, iż ustawodawca nakazał do końca lutego opracować plan sieci szkół na naszym terenie. Natomiast my jeszcze w ciągu 21 dni musimy otrzymać opinię z Kuratorium Oświaty czy nasza uchwała jest pozytywna. Po uzyskaniu wstępnej aprobaty zakładamy, że ona przejdzie. Powiedział, że do 31 marca Rada Gmina powinna podjąć już uchwałę właściwą. Dodał, że zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. W uchwale określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., plan sieci prowadzonych przez Gminę Fabianki publicznych gimnazjów i klas dotychczas publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Fabianki od dnia 1 września 2019 r.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że już na poprzednich sesjach były gorące dyskusje na temat likwidacji gimnazjów i nowej organizacji. Cały czas mówiono, że jest jeszcze czas na rozmowy, że będziemy o tym dyskutować, a tu nagle jest uchwała bez posiedzenia komisji, bez jakichkolwiek rozmów i dyskusji. Wszystko jest już przygotowane. Chciałaby wiedzieć jak to będzie ekonomicznie wyglądało? Czy te szkoły będą zapełnione? Dlaczego wszystkie szkoły będą funkcjonować a nie mniej? Dodała, że są to kwestie nad którymi powinni usiąść i porozmawiać. Stwierdziła, że jeżeli teraz tego nie ustalą to od tego powrotu nie będzie.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi Radnej. Nadmienił, że jest to kwestia dotycząca tylko obwodów. Tu się nic nie zmienia. Jeżeli chodzi o kwestie ekonomiczne utrzymywania szkół to będą rozmowy na pewno przed podjęciem tej ostatecznej uchwały. Na chwilę obecną nie ma żadnych organizowanych spotkań w tej sprawie. Dodał, że był na jednym spotkaniu z Panem Wójtem i z Dyrektorami szkół, ale to też były rozmowy na temat obwodów.

Wójt Gminy – powiedział, aby nie wprowadzać atmosfery, że coś już jest zrobione. Dodał, że każdy dobrze wie, że ustawa weszła 1 stycznia, na dobrą sprawę żadnych konfrontacji nie było z samorządami. Na

konwencie Wójtów byliśmy, ale na żadne nasze pytanie Pani Minister nie odpowiedziała. Nadmieniał, że zadał pytanie, na które w żadnej ustawie nie ma odpowiedzi. Pani Minister milczy i czyta to samo oświadczenie. Tak wyglądają konfrontacje. Co z tego, że komisja by się zebrała i ustalilibyśmy konkretne stanowiska, jak to kuratorium wszystko narzuci nam z góry. Ta uchwała jest uchwałą intencyjną. Wszystko musimy robić mądrze, ponieważ mamy nauczycieli w gimnazjum, którzy też chcą pracować. Dodał, że dziś sobie poradzimy z zatrudnieniem nauczycieli, ale gdybyśmy mieli obydwie szkoły gimnazjalne włączyć do szkół podstawowych to musielibyśmy zwalniać nauczycieli.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – przyznał, że podejście Pana Wójta i Pana Kierownika GZO jest w 100% takie, aby wszystkim nauczycielom zapewnić zatrudnienie tak jak do tej pory. Narazie chodzi o rejonizację w tej uchwale.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała, ilu uczniów będzie w każdej szkole? Zastanawia się czy to będzie się opłacało? Skoro zostają wszystkie szkoły to chce wiedzieć ilu uczniów będzie w każdej szkole. Dodał, że ostatnia wypowiedź Pana Wójta była taka, że w Fabiankach całe piętro będzie wolne.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmieniał, że to jest uchwała intencyjna, którą musimy podjąć w tym terminie bo tak zostało nam narzucone z góry.

Wójt Gminy – stwierdził, że nie będzie likwidacji żadnej szkoły, bo kuratorium na to nie wyrazi zgody. Dodał, że na początku mówione było, że w mniejszych szkołach nie musi być siódmej i ósmej klasy, ale tak być nie może.

Radny Jetter Piotr – dodał, że Ministerstwu zależy na tym, aby klasy były nawet w tych mniejszych szkołach, ponieważ dzięki nim powstaną wtedy wolne etaty. Stwierdził, że jeżeli nie będzie siódmej i ósmej klasy w tych małych szkołach tylko będą przewożone do innych szkół, to wtedy się okaże, że nauczyciele stracą etaty.

Radny Cackowski Adam – dodał, że to jest naprawdę sprawa delikatna. Powiedział, że jeżeli dziś będziemy mówić i dyskutować o zamknięciu szkoły w naszej gminie, ponieważ nie będzie ona rentowna to wtedy może powstać chaos wśród nauczycieli, a przecież nie zamykamy żadnej szkoły. Każdy martwi się o swoją pracę i my jako Rada również musimy myśleć o tym, aby ci nauczyciele z naszego terenu mogli cały czas uczyć.

Radny Górecki Krzysztof – nadmieniał, że komisja będzie pracowała nie tylko przed sesją również w czasie międzysesyjnym. Temat jest naprawdę poważny i będziemy musieli głęboko się nad tym zastanowić.

Kierownik GZO Migdał Marek – odniósł się do pytania Radnej dotyczącego ilości dzieci w szkołach. Powiedział, że to dopiero będzie wiadomo po 30 marca, kiedy SIO będzie zbierane na następny rok szkolny. Na dzień dzisiejszy nie można nic powiedzieć. Rodzice decydują gdzie posłać swoje dzieci do szkoły. Dopiero po zadeklarowaniu się rodziców będzie wiadomo jaka jest ilość dzieci zapisanych w poszczególnych szkołach. Na dzień dzisiejszy dużych różnic nie będzie, wszyscy nauczyciele będą mieli zatrudnienie. Nadmieniał, że przyszły rok jest jeszcze dla nas „łaskawy”, najgorszym rokiem dla nas będzie 2019 r. Będziemy starać się, aby wszystko dobrze się ułożyło tak jak sobie to zaplanowaliśmy.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że to nie wynika z tego, że nie chcemy czegoś powiedzieć. Nie ma co używać jakichś podtekstów.

Radny Basiejko Tomasz – nadmieniał, że w projekcie uchwały chyba wystąpił błąd z uwagi na to, iż w załączniku nr 2 nie ma uzupełnionej tabeli.

Kierownik GZO Migdał Marek – powiedział, że zgadza się. Popęłnił błąd.

Wójt Gminy – dodał, że w minionym tygodniu w sąsiednim samorządzie odbyła się sesja. Komisja też pracowała nad tym tematem. gdzie również zaproponowano podobne rozwiązanie jak u nas.

W związku z tym, że upubliczniono pewne rozbieżne rozwiązania i nauczyciele zaniepokoiли się o swój byt. demonstracyjnie przybyli na posiedzenie rady. Byli wprowadzeni w błąd, że najkorzystniejszą formą jest likwidacja gimnazjum od zaraz. W takiej sytuacji przy małej ilości szkół podstawowych doszłoby do kilkunastu zwolnień. Dlatego też w tej materii należy postępować

bardzo racjonalnie i mądrze, aby takich sytuacji unikać. Prowadząc dialog ku optymalnym rozwiązaniom nie powodującym zwolnień z pracy.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXII/196/2017 z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Ad. 4.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał pismo mieszkańców, które wpłynęło do Rady w sprawie naprawy drogi. Poinformował, że na pismo odpowie Pan Wójt.

Wójt Gminy – stwierdził, że wszyscy dobrze wiedzą ile mamy km dróg do utwardzenia. Niestety w jednym roku nie damy rady wszystkich dróg zmodernizować. Powiedział, że zna tą drogę bardzo dobrze i chciałby, aby wszyscy mieli takie drogi. Dodał, że jest w kontakcie z innym Wójtami i wie, że mamy trudną sytuację, ale mamy drogi przez które można przejeżdżać. W innych gminach istnieją drogi, przez które mieszkańcy muszą chodzić kilometrami pieszo, bo nie da się po nich przejechać. Mamy bardzo specyficzny rok, wszystkie drogi były remontowane w grudniu, a teraz się wszystko podniosło. Musi być trochę tolerancji, ponieważ nie mamy wpływu na pogodę, opady czy mrozy. Trzeba odczekać jeszcze parę tygodni, aby ziemia trochę przeschła, bo już pojawiają się zastoiska wody.

Radny Stroiński Artur – dodał, że wiadomo zawsze po zimie drogi ulegają degradacji. Szosa na której będzie robiona schetynówka posiada bardzo dużą wyrwę, którą trzeba załatać. Powiedział, że w ubiegłym tygodniu był w gminie Przedecz, ma tam rodzinę która jest hodowcą 300 l mleka. Musieli kupić cysterkę, ale niestety mleko to musi dowozić do głównej ulicy, ponieważ droga gminna jest nie przejezdna dla takiego samochodu.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że to oczywiście nie tłumaczy tego, że droga ta nie będzie robiona. Będzie możliwość to droga będzie naprawiona.

Radny Znajmiecki Marian – zapytał o chodnik na ul. Płockiej. Dodał, że przetarg miał być ogłoszony w lutym. Zapytał czy został wyłoniony wykonawca? Zapytał również kiedy będzie ogłoszony przetarg dotyczący ul. Sadowej? I kiedy ta inwestycja ruszy? I jak kanalizacja?

Wójt Gminy – odpowiedział, że przetarg ma być ogłoszony na przełomie luty/marzec dotyczący budowy chodnika. Musimy jeszcze do specyfikacji przesłać uchwałę o treści podobnej do uchwał o udzielenie pomocy z powiatem. Taka uchwała będzie musiała być wywołana na następnej sesji. Dodał, że w tym roku będzie realizowany cały odcinek czyli do ul. Polnej. Nadmienił, że jest już rozstrzygnięty przetarg na budowę ronda w Szpetalu Górnym. Jeżeli firma złożyła ofertę zgodną ze specyfikacją przetargową to w najbliższych dniach będziemy mieli podpisanie umowy. Jeżeli chodzi o kanalizację to został złożony wniosek, z którego uzyskaliśmy bardzo dużą ilość punktów. W momencie kiedy dostaniemy zielone światło przystępujemy do przetargu.

Radny Janiak Tomasz – zapytał o tą rodzinę na Łęgu Witoszynie, która jest bez wody. Czy coś było w tej kwestii robione?

Wójt Gminy – powiedział, że tam mamy kilka rodzin bez wody. Budowa wodociągu na pewno będzie w tym roku realizowana. Woda jest im dowożona systematycznie. Jesteśmy na etapie projektu.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała o drodze na Zapuście. Zrobiły się tam duże dziury.

Radny Falkowski Kazimierz – powiedział, że rozważając decyzje na podatek dojeżdżał i przejeżdżał przez każdą drogę nieutwardzoną. Mieszkańcy zadawali mu pytania. Powiedział, że odpowiadał mieszkańcom, że dopóki ziemia nie odmarznie to drogi nie będą robione i mieszkańcy to rozumieli.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powrócił do tematu elektronicznego przekazywania materiałów na sesję. Powiedział, że przeanalizował sprawę z Panem Marcinem Rybką i przedstawi kilka rozwiązań na prowadzenie sesji. Dodał, że prawo nie narzuca nam w jakiej formie te dokumenty muszą być przekazywane. Dodał, że propozycja jest taka, że ci którzy mają dostęp do Internetu będą mieli założone skrzynki pocztowe na gminnym serwerze. Dla tych osób, które nie posiadają internetu bądź mają ograniczony dostęp materiały mogą być przekazywane na płycie CD. Jeżeli chodzi o samo dostarczanie to większość z Radnych kilkakrotnie przejeżdża obok Urzędu i bez problemu mogą sami je odebrać. Nadmienił, że oprócz dostarczonych w tej formie dokumentów podczas sesji wyświetlana byłaby przez rzutnik zawartość materiałów, która byłaby widoczna dla wszystkich obecnych na sesji również sołtysów. Zapytał, jakie zdanie mają na ten temat Radni? Czy są jakieś inne propozycje?

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że lepiej o tym porozmawiać na komisjach, ponieważ nie jest to temat na dziś. Nadmieniła, że ktoś może będzie miał inne propozycje. Dodała, że Przewodniczący miał przysłać Radnym dokumenty, mieliśmy się zastanowić. Stwierdziła, że wszyscy powinniśmy razem to przedyskutować i jakoś na ten kompromis pójść.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że to co przedstawił jest propozycją. Ponadto, to o czym powiedział jest dość oczywiste i na następnej sesji przedstawi ankietę.

Radny Basiejko Tomasz – zaproponował, aby jeszcze na następną sesję materiały były przesłane w formie papierowej oraz żeby wykorzystać rzutnik, aby zobaczyć jak to wszystko będzie funkcjonowało. Każdy będzie miał dokumenty przy sobie i po prostu jak się będzie pracowało w tej formie.

Wójt Gminy – poinformował, że Pan Przewodniczący na siłę nikomu nie będzie narzucał tej formy przesyłania materiałów. Jeżeli ktoś zadeklaruje, że chce dostawać materiały w wersji papierowej to będzie je w takiej dostawać, a osoby które wyrażą chęć korzystania z elektronicznej formy otrzymywania materiałów to będą im przesyłane w formie elektronicznej. Każdy ma wybór i to nie będzie na nikim wymuszane. Dodał, że jeżeli chodzi o wykorzystanie rzutnika to uważa, że jest to bardzo dobre rozwiązanie ze względu na Sołtysów, którzy nie dostają materiałów.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że Sołtysi również mogliby dostawać materiały w firmie elektronicznej bądź zgrywane na CD. Prawda jest taka, że sołtysi tak naprawdę nie wiedzą o czym jest mowa. Prawo głosu ma każdy sołtys jedynie nie może brać udziału w głosowaniu. Otrzymując materiały na sesję Sołtys również będzie mógł do sesji się przygotować. Nadmienił, że nie widzi żadnego problemu w tym, aby któryś Radny otrzymywał materiały dalej w formie papierowej bo rozumie, że można się do tego przyzwyczaić.

Radny Janiak Tomasz – zapytał, czy jeśli na sali podczas sesji będą osoby z zewnątrz to czy nie będzie to jakoś kolidowało, aby materiały były udostępniane przez rzutnik?

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że nie. Dodał, że Rada i sesje muszą być transparentne i przejrzyste. Nie ma czegoś takiego, jak poufność Rady. Każdy może przyjść na salę niezapowiedziany.

Radny Stroiński Artur – odniósł się do tematu elektronicznego przesyłania materiałów na sesję. Zapytał, czy to aż będzie taka duża oszczędność zmieniając dotychczasowe zasady przesyłania Radnym na sesję materiałów? Nadmienił, że nie lubi pracować na laptopach etc. Stwierdził, że przez tyle lat przyzwyczał się do korzystania z tychże materiałów w takiej formie jak są dziś. Dodał, że przeprowadził sondę, rozmawiał z okolicznymi gminami i powiedział, że nigdzie takie formy jaką my chcemy wprowadzić nie ma.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, że nikogo nie dyskryminuje za to, że chce dostawać materiały w formie papierowej.

Ad. 5

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XXII sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:
Daria Sadlak